
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 177 del 5 maggio 2011  

 
 
OGGETTO: Approvazione di carico per riscossione coattiva ICI anni 2003 (residui) e 2004. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno  cinque  del mese di maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’Imposta Comunale sugli Immobili; 
  
CONSIDERATO che l’attività di verifica ICI per gli anni in questione è stata affidata alla So.G.E.T. 
Società di gestione Entrate e Tributi SpA; 
 
VISTI ed esaminati gli avvisi di accertamento emessi, in seguito al mancato pagamento dell’ICI per 
gli anni 2003 e 2004; 
 
VERIFICATO che alcuni contribuenti non hanno provveduto al pagamento di tali avvisi di 
accertamento; 
 
VISTA la lista di carico dell’Imposta comunale sugli Immobili anno 2003, predisposta in conformità 
alle disposizioni, comprendente n. 14 articoli, per l’ammontare complessivo di € 1.540,00 (al netto di 
aggio) come risulta dal seguente prospetto: 
 

Codice tributo Tributo Importo Totale 
8858 Imposta ici 1.019,69  
8859 Sanzioni 356,45  
8861 Interessi 153,66  
8878 Spese notifica 10,20  

Totale   € 1.540,00 
 
VISTA la lista di carico dell’Imposta Comunale sugli Immobili anno 2004, predisposta in conformità 
alle disposizioni, comprendente n. 2.708 articoli, per l’ammontare complessivo  di € 314.601,00 (al 
netto di aggio) come risulta dal seguente prospetto: 
 

Codice tributo Tributo Importo Totale 
8858 Imposta 207.800,25  
8859 Sanzioni 73.254,90  
8861 Interessi 31.535,76  
8878 Spese notifica 2.010,09  

Totale   € 314.601,00 
 
 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del titolare dell’ufficio la lista diventa esecutiva; 
 
 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare, nelle risultanze esposte in premessa, la lista di carico dell’Imposta Comunale 

sugli Immobili anni 2003 (residui) e 2004; 
2. Di ordinare la riscossione in 1 (una) rata. 

 
 

Il Compilatore 
(mdi) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, lì 5 maggio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


